
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E 

DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia  

UFFICIO III - Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 

PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Referente dell’Istruttoria: D.ssa Mariana Angellotti - A.A. Cosimo Damiano Garofalo 

Telefono: 0805477320 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Settore: II grado  

BARI/A046 

 

 

 

  

IL DIRIGENTE

  
 

                 BARI, data in protocollo 

VISTI l’OM. n. 241/2016 ed il CCNI dell’08/04/2016 per l’a.s. 2016/17 concernenti la mobilità del 

personale docente ed ATA per l’a.s. 2016/17 e successive; 

VISTO il provvedimento AOOUSPBA n. 4495 del 07/03/2022, con il quale si dava seguito alla 

sentenza del Tribunale di Bari, Sezione Lavoro, n. 132/2022 del 20/01/2022 RG n. 6849/2020, 

con cui il Giudice, in accoglimento della domanda proposta dalla docente di scuola secondaria 

di II grado De Serio Ornella (29/12/1963), e per l'effetto, accertato il diritto della stessa ad 

essere assegnata, a seguito della mobilità prevista per l'a.s. 2016- 2017, nell'Ambito 

Territoriale 0006 della Regione Puglia, ordinava al MIUR di compiere tutti gli atti necessari 

per trasferire la ricorrente dall’Ambito 0013 della Regione Veneto, in provincia di Treviso, in 

una delle sedi ricomprese nell'Ambito Territoriale 0006 della Regione Puglia, anche in 

sovrannumero; 

VISTA la sentenza della Corte d’Appello di Bari, Sezione per le controversie in materia di lavoro, 

previdenza e assistenza, R.G. n. 221/2022, che testualmente dispone “ La Corte di Appello di 

Bari, Sezione Lavoro, definitivamente pronunciando sull’appello proposto dal Ministero 

dell’Istruzione -Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia e Ufficio Scolastico Regionale per 

il Veneto, con ricorso depositato in data 07.03.2022 nei confronti di De Serio Ornella nonché 

Saponara Stefania e Tricarico Luigia, avverso la sentenza n. 132/2022 resa dal Tribunale del 

lavoro di Bari in data 20.01.2022, così provvede: accoglie l’appello e, in riforma 

dell’impugnata sentenza, rigetta la domanda proposta da De Serio Ornella con ricorso del 

15.07.2020”; 

VISTO l’art. 455, co. 12 del d.lgs. 297/94, che prescrive il divieto di spostamento del personale dopo 

il ventesimo giorno dall’inizio dell’attività didattica dalla sede cui è stato assegnato; 

PRESO ATTO della necessità di dover provvedere all’esecuzione del suindicato dispositivo; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni e le disposizioni in premessa indicate, che qui si richiamano integralmente e alle 
quali si rimanda ove qui espressamente non citato: 

 

- l’annullamento del trasferimento della docente De Serio Ornella presso l’Ambito Territoriale 

di Bari, così come disposto con decreto n. AOOUSPBA n. 4495 del 07/03/2022,  

- e, per l’effetto, il conseguente rientro della docente De Serio Ornella, cdc A046, posto comune, 

presso l’Ambito Territoriale di Treviso, con titolarità nella provincia di Treviso, Ist Prof per 

i Servizi Alberghieri e Ris - Ipssar G. Maffioli - Castelfranco Veneto (TVRH01000N),  

 

Il dirigente scolastico dell’I.T.E.T.  "De Viti - De Marco" di Triggiano (BATD21000D), scuola di 
attuale titolarità, notificherà il presente atto all’interessata, che continuerà a prestare servizio per 

l’anno corrente (fino al 31.8.2024) presso il medesimo istituto. 

 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/


MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E 

DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

UFFICIO III 
Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

Via Re David, 178/f - c.a.p. 70125 - Codice iPA: m_pi 
PEC: uspba@postacert.istruzione.it - PEO: usp.ba@istruzione.it 

 

Referente dell’Istruttoria: D.ssa Mariana Angellotti - A.A. Cosimo Damiano Garofalo 

Telefono: 0805477320 Sito internet: www.ustbari.gov.it Codice fiscale: 80020790723 

Codici univoci per la fatturazione elettronica: contabilità generale R7CREW - contabilità ordinaria Y96HXJ 

 

Quest’Ufficio ha provveduto alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del S.I.D.I. 

 

Il presente provvedimento potrà subire variazioni, in ossequio al principio di autotutela, in presenza 
di errori materiali ovvero situazioni di palese illegittimità, di cui venga accertata l'eventuale 

sussistenza. 

 
IL DIRIGENTE 

Giuseppina LOTITO 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

 

 

 

 
 

 

Al Dirigente Scolastico dell’I.T.E.T. "De Viti - De Marco" – batd21000d@pec.istruzione.it 

Al Dirigente Scolastico dell’Ist Prof per i Servizi Alberghieri e Ris - Ipssar G. Maffioli - Castelfranco Veneto 

TVRH01000N@pec.istruzione.it 

All’Ufficio Scolastico Provinciale di Treviso – usptv@postacert.istruzione.it 

All’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto – drve@postacert.istruzione.it 

Alla docente De Serio Ornella - ornelladeserio@libero.it 

Al sito web 

 

E p.c. All’Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia – drpu@postacert.istruzione.it 

 

mailto:uspba@postacert.istruzione.it
mailto:usp.ba@istruzione.it
http://www.ustbari.gov.it/
mailto:batd21000d@pec.istruzione.it
mailto:TVRH01000N@pec.istruzione.it
mailto:usptv@postacert.istruzione.it
mailto:drve@postacert.istruzione.it
mailto:drpu@postacert.istruzione.it

		2024-04-11T11:57:11+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2024-04-11T14:08:51+0200
	protocollo




